— 1 —

黄山市住房和城乡建设局
文件黄山市人力资源和社会保障局

黄 山 市 总 工 会

黄建管〔2024〕76 号

关于2024年“徽州百工”黄山市建筑行业
混凝土工职业技能竞赛结果的通报

各区县住建局、人社局、总工会，高新区管委会，各参赛队伍：

为全面贯彻落实习近平总书记关于技能人才工作的重要指示

精神，大力弘扬劳模精神和工匠精神，激发广大职工创新创造创

优热情，提升我市混凝土从业人员专业技能水平，根据《关于举

办2024 年“徽州百工”黄山市建筑行业混凝土工职业技能竞赛暨

省级竞赛选拔赛的通知》（黄建管〔2024〕33 号）要求，市住建

局、市人社局、市总工会联合举办了“2024 年‘徽州百工’黄山

市建筑行业混凝土工职业技能竞赛”活动。本次竞赛由市建筑业

— 2 —

协会承办，黄山市建筑业协会混凝土专业委员会、黄山市徽城投

资集团有限公司工会委员会、黄山徽智混凝土有限公司协办，包

括理论知识和技能实操两部分（赛期1天），全市共20 支队伍60

名选手参赛，在各方的大力支持和通力协作下，竞赛活动取得圆

满成功。现将2024 年“徽州百工”黄山市建筑行业混凝土工职业

技能竞赛结果通报如下：

一、获奖单位及个人

（一）团体奖

一等奖：黄山精强建材股份有限公司代表队；

二等奖：黄山楼诚混凝土有限公司代表队、黄山炫邦新型建

材有限公司代表队；

三等奖：祁门水泥有限责任公司代表队、黄山中汇实业有限

公司代表队、黄山徽智混凝土有限公司代表队、安徽鼎立混凝土

有限责任公司表队。

（二）个人奖

第一名：李 辉（黄山精强建材股份有限公司代表队）；

第二名：章校成（黄山楼诚混凝土有限公司代表队）；

第三名：章红东（黄山炫邦新型建材有限公司代表队）；

第四名：程建军（祁门水泥有限责任公司代表队）；

第五名：潘楷木（黄山中汇实业有限公司代表队）；

第六名：吴 强（黄山徽智混凝土有限公司代表队）；

方维中（安徽鼎立混凝土有限责任公司代表队）。

— 3 —

（三）优秀组织奖

黄山市天运混凝土科技有限公司、黄山市金鹰混凝土有限公

司、黄山市华隆混凝土有限公司。

二、表彰奖励

（一）对获得团体一、二、三等奖的代表队，由市建筑业协

会分别颁发“2024 年‘徽州百工’黄山市建筑行业混凝土工职业

技能竞赛团体一、二、三等奖”奖牌及荣誉证书。

（二）对获得个人第一名的选手，由市人社局颁发“黄山市

技术能手”荣誉证书、按照相关程序向市总工会申报“黄山市五

一劳动奖章”；获得个人第二至第六名的选手，由市住建局颁发

“黄山市建筑行业技术能手”荣誉证书、市总工会颁发“金牌职

工”荣誉证书。

（三）对获得优秀组织奖的代表队，由市建筑业协会颁发

“2024 年‘徽州百工’黄山市建筑行业混凝土工职业技能竞赛优

秀组织奖”奖牌及荣誉证书。

三、希望和要求

本次竞赛充分展示了我市广大混凝土从业者的专业技艺，较

好地展现了混凝土企业风貌风采。希望各混凝土企业以本次大赛

为新的起点，持续推进“两个提升”工作提质增效，不断提高职

工专业技能水平，充分发挥产业工人主力军作用，通过传帮带，

帮助和带领更多的职工努力成为符合时代发展要求、掌握高超技

能的新时代技术工人，为推进我市建筑业高质量发展、加快建设

— 4 —

大黄山世界级休闲度假康养旅游目的地贡献应有力量！

黄山市住房和城乡建设局 黄山市人力资源和社会保障局

（市城市管理局）

黄山市总工会

2024 年 7月 10 日

黄山市住房和城乡建设局（市城市管理局） 2024 年 7月10日印发